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Sammanfattning  

Södra sjukvårdsregionen omfattar enligt SFS 2019:1118 regionerna Blekinge, Kronoberg, Skåne 

och södra Halland (kommunerna Halmstad, Laholm och Hylte). Enligt samverkansavtalet från 

2021 är den övergripande visionen att Södra sjukvårdsregionen genom samverkan och 

samarbete ska sträva efter jämlik och god vård med hög kvalitet och tillgänglighet och att 

förhållningssättet ska bygga på tillit och respekt. 

Under 2024 har Södra sjukvårdsregionen tagit fram en ny verksamhetsplan för åren 2025–

2027. Regionernas arbete har fortsatt att präglas av ett stort fokus riktat mot tillgänglighet, 

kompetensförsörjning inklusive hyrstopp för sjuksköterskor och läkare i Region Skåne samt nya 

vårdinformationssystem. Arbetet inom systemet för kunskapsstyrning har fortsatt att utvecklas 

och har under året haft fokus på bland annat implementering av kunskapsstöd i 

verksamheterna, plattformar för kunskapsstöd samt förändringar inom kvalitetsregister.  

Inom ”Samarbete för bättre vård” har det under 2024 gjorts en genomgripande översyn av 

processen inom Södra sjukvårdsregionen men även satt fokus på behovet av en tydlig process 

inom respektive region efter rekommendation i Södra regionvårdsnämnden. Under året har 

två projekt slutrapporterats, Postinfektiösa långtidssymtom hos barn och ungdomar samt 

Palliativ vård av barn. Två projekt har varit föremål för uppföljning, Ätstörningar samt 

Självskadebeteende. Under året startade inga nya projekt. Samtliga projekt är genomgångna 

och utvärderade vilket lett till att ett flertal projekt bedömts som slutförda och övergått i 

ordinarie verksamhet i regionerna alternativt helt och hållet avslutats. Det finns fortsatt en 

samsyn om att arbetssättet är framgångsrikt och att projekten stärker samverkan och 

samarbete inom Södra sjukvårdsregionen.  

Ekonomiskt råder balans med ett betryggande saldo. Det är fortsatt, till huvuddelen, en effekt 

av statligt stöd till kunskapsstyrningen, vilket möjliggjort fortsatt stöd till regionerna för 

implementering av vårdförlopp och aktivt stöd till nationella programområden och 

arbetsgrupper som faller under Södra sjukvårdsregionens värdskap. Under året har en intern 

kontrollplan tagits fram. 

Under 2024 har över 45 mkr delats ut till forskningsprojekt och doktorandbidrag. Därutöver 

har också mindre summor delats ut till utvecklings- och utbildningssatsningar. 

På följande sidor beskrivs Södra sjukvårdsregionens arbete inom några huvudområden. Mer 

information om Södra sjukvårdsregionens verksamhet finns också på 

sodrasjukvardsregionen.se 

Lund 2025-03-04 

Lena Luts, direktör Södra sjukvårdsregionen 

https://sodrasjukvardsregionen.se/
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Södra regionvårdsnämndens arbete  

Södra regionvårdsnämnden har under året haft fyra sammanträden. Två av dessa har 

genomförts digitalt och två har varit i internatform. I juni genomfördes internatet i Karlshamn 

och i december i Båstad. Presidiet har haft fyra ordinarie möten.  

I anslutning till nämndens sammanträden har information om gemensamma projekt och 

verksamheter lämnats. Utöver rapporter från olika projekt inom ”Samarbete för bättre vård” 

(se nedan) har information lämnats om tillgänglighet till högspecialiserad vård på Sus, 

Comprehensive Cancer Center Network, Nationell högspecialiserad vård (NHV), Nationellt 

kompetenscentrum förvärvad hjärnskada, ATMP, Nationell plan för hälso- och sjukvårdens 

kompetensförsörjning, Verksamhetsplan 2025-2027, Redovisning av regionfinansierad 

forskning – fördelning av projektanslag och doktorsanslag, Ekonomisk redovisning, Regionala 

priser och ersättningar för Södra sjukvårdsregionen 2025. På nämnden har det även under året 

genomförts en workshop om Nära vård. 

Vid decembermötet fick nämnden också enligt tradition ta del av ”Forskningens dag”, denna 

gång med rubriken Kromosomer och kultur – om könets betydelse för hälsan. Vid de fysiska 

sammanträdena har respektive värdregion informerat om valfritt ämne. Under 2024 

informerade Region Blekinge om POCUS ”Klinisk fysiologi Nära primärvården” och Region 

Skåne om ”Ny vårdform Nära vård – Region Skåne”. 

Regionala priser och ersättningar för Södra 

sjukvårdsregionen  

En abonnemangsmodell tillämpas sedan 2016 mellan huvudmännen i Södra 

sjukvårdsregionen. Med denna som utgångspunkt har avtalsgruppen förhandlat fram ett avtal 

om priser och ersättningar för Södra sjukvårdsregionen som bland annat innebär att 

självkostnader ska vara underlag för priser och att kostnadsnivåer inom Södra 

sjukvårdsregionen räknas upp med landstingsprisindex, LPIK. Abonnemangsmodellen innebär 

att för vissa verksamheter betalas en fast grundsumma motsvarande 50% av ersättningen i 

syfte att jämna ut kostnader och intäkter mellan åren samt för att stärka banden mellan 

köpare och säljare. Det är Skånes universitetssjukhus (Sus), Region Blekinges Thoraxcentrum, 

Onkologkliniken vid Centrallasarettet Växjö (gäller enbart Blekinge) och Rättspsykiatriska 

regionkliniken i Växjö som omfattas av abonnemangsmodellen. 
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Abonnemangen för 2024 omsluter cirka 573 mkr. Nedanstående tabell visar storleken på 

abonnemangen fördelade på aktuella verksamheter och regioner i tusentals kronor: 

 Skåne (Sus) 
Kronoberg 
(rättspsykiatri) 

Kronoberg 
(onkologi) 

Blekinge 
(thorax) 

SUMMA 

Blekinge 136 083 27 185 11 178  174 446 

Halland 143 274 23 701  138 167 113 

Kronoberg 141 384   45 525 186 909 

Skåne  35 427  9 275  44 702 

SUMMA 420 741 86 313 11 178 54 938 573 170 

Gemensamma verksamheter (Solidariskt finansierade 

verksamheter) 

Merparten av de gemensamma verksamheterna rapporterar till Södra sjukvårdsregionens 

ledningsgrupp via kansliet. Varje verksamhet tar årligen fram en verksamhetsberättelse och en 

verksamhetsplan.  

Följande verksamheter rapporterar till Södra sjukvårdsregionens kansli: 

• Arbets- och miljömedicin Syd 

• Centrum för sällsynta diagnoser Syd 

• Dövpsykiatrisk öppenvård – barn 

• Genetisk vägledning 

• HTA Syd 

• Läkemedelsinformationscentralen (LÄIF) 

• Regional vävnadsdonation 

• Regionalt biobankscentrum Syd 

• Regional organdonation 

• Sjukvårdsregional funktion för ärftlig cancer (SFHC) 

• Yrkes- och miljödermatologi 
 

Övriga gemensamma verksamheter är RCC Syd, Södra sjukvårdsregionens kansli och 

Klassifikationsrådet.  

Under 2024 har Centrum för sällsynta diagnoser Syds uppdrag uppdaterats. HTA Syd har 

sammanställt en rapport gällande Intratekal behandling av cancerorsakad smärta, detta i nära 

samarbete med ett projekt inom Samarbete för bättre vård, Avancerad smärtbehandling i 

palliativ vård. Finansieringen för regional vävnadsdonation har minskats inför 2025 eftersom 

tidigare års budget inte har använts fullt ut. Sjukvårdsregional funktion för ärftlig cancer, som 

tidigare var inordnad under förvaltning Medicinsk Service, Region Skåne, är nu organisatoriskt 
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placerad under VO hematologi, onkologi och strålningsfysik på Sus. Denna förändring har 

genererat ett omtag och därmed en nystart av verksamheten. 

Klassifikationsrådet 

Rådet har bestått av tio personer med spetskompetens inom primär- och 

sekundärklassificering1  varav två är särskilt utsedda representanter från varje ingående region. 

Under året har rådet träffats fysiskt vid fyra tillfällen varav ett som internat tillsammans med 

utbildningsteamet. Utöver dessa har gruppen haft regelbundna distansmöten.  

De viktigaste ärenden som diskuterats under året är:  

• borttagandet av koder för avbruten operation från och med 1 januari 2025 med anledning 

av deras felaktiga användning 

• möjligheterna till jämförelser mellan regionernas diagnossättning genom att statistisk 

genomgång av standardiserat uttag 

• utvalda klassificeringsfrågor från nationella nätverket för klassificeringskoordinatorer 

 

Klassifikationsrådet har fortsatt att erbjuda nationell utbildning i sjukdomsklassificering för 

medicinska sekreterare utifrån ursprungsmaterial från Östergötland. På grund av högt söktryck 

utökades antalet platser under hösten och totalt har ca 215 deltagare genomgått utbildningen. 

Utbildningen har under året uppdaterats innehållsmässigt. Rådet deltar aktivt i nationell 

styrgrupp och i en nationell arbetsgrupp för utbildningen som representanter för Södra 

sjukvårdsregionen. I nära samarbete med Socialstyrelsens klassifikationsverksamhet verkar 

man för att kontinuerligt utveckla och förvalta utbildningsmaterialet.  

Dokumenten ”Kodningstips” och ”Spärrlista” avpublicerades från Södra sjukvårdsregionens 

webbplats i slutet av året. Socialstyrelsen uppdaterar materialet så det är inte längre 

meningsfullt för Södra sjukvårdsregionen att skapa egna tips och listor.  

Nationell högspecialiserad vård 

Nationell högspecialiserad vård - NHV - är vård som är komplex eller sällan förekommande och 

som får bedrivas vid som mest fem enheter i landet.  På uppdrag av regeringen har 

Socialstyrelsen utformat en arbetsprocess för koncentration av högspecialiserad vård på 

nationell nivå. Den 1 juli 2018 ersattes den tidigare rikssjukvården med nationell 

högspecialiserad vård, och Socialstyrelsen blev förvaltningsmyndighet för det nya systemet. De 

tidigare beslutade tillståndsområdena från rikssjukvården har överförts eller är på väg att 

 
1 Primärklassificering är att välja ut de statistiska koder som bäst beskriver en vårdkontakts innehåll.  
Sekundärklassificering är kategorisering/gruppering av vårdkontakterna på olika sätt, till exempel i 
DRG och ACG. 
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överföras, till det nya systemet. Beslut om tilldelning fattas av nämnden för nationell 

högspecialiserad vård vid Socialstyrelsen (SoS). En till fem regioner i landet kan beviljas 

tillstånd inom respektive vårdområde.  

Målet med nationell högspecialiserad vård är att hälso- och sjukvårdens kunskap, kvalitet och 

patientsäkerhet ska utvecklas och förbättras samtidigt som resurserna används på ett effektivt 

sätt. Socialstyrelsen följer upp nationell högspecialiserad vård. 

Att bibehålla och utveckla NHV-uppdrag samt att få möjlighet att ta ansvar för nya NHV-

uppdrag är avgörande för att behålla och ytterligare utveckla spetskompetens till förmån för 

patienterna i Södra sjukvårdsregionen. Utvecklingen av den nära vården pågår samtidigt som 

det pågår förflyttning av vård inom Södra sjukvårdsregionen och inom Region Skåne för att 

bereda plats för nya uppdrag inom högspecialiserad vård.  

Under 2024 har Södra sjukvårdsregionen lämnat samlat remissvar med respektive regions 

enskilda svar som bilagor för åtta områden.  

Under 2024 har Socialstyrelsen beviljat tillstånd inom sju nya vårdområden. Region Skåne 

sökte samtliga och har tilldelats tillstånd inom fem, se tabell nedan. 

Tilldelning av NHV 2024 

Vårdområde SoS Ansökningsfas Tillstånd Start 
Huvud-
ansvar 

Arbets- och miljödermatologi Tillstånd NHV 2024-06-12 2025-01-02 Sus 

Malign hypertermikänslighet Tillstånd NHV 2024-06-12 2025-01-02 Sus 

Koagulationssjukdomar Tillstånd NHV 2024-06-12 2025-09-01 Sus 

Sällsynta njursjukdomar Tillstånd NHV 2024-06-12 2025-09-01 Sus 

Skelettdysplasier Tillstånd NHV 2024-09-18 2025-09-01 Sus 

 

Region Skåne har vid 2024 års utgång Socialstyrelsens tillstånd att bedriva NHV inom 36 av 61 

beslutade områden, varav fem tillstånd tillkommit under 2024. 

Regionalt cancercentrum Syd 

RCC Syd har under året samarbetat med den statliga utredningen för uppdatering av den 

nationella cancerstrategin som framlades i november. En halvtidsuppföljning av Regional 

cancerplan för Södra sjukvårdsregionen 2023–2025 har genomförts och presenterats för RCC 

Syds styrgrupp. Styrgruppen föreslår att RCC Syd får i uppdrag att ta fram en ny 

sjukvårdsregional cancerplan med tydlig förankring till den nationella cancerstrategin, 

nationella systemet för kunskapsstyrning, EU:s cancerplan och Skåne University Hospital 

Comprehensive Cancer Centers (SUHCCC) strategi. I väntan på att en uppdaterad nationell 
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cancerstrategi är beslutad är förslaget att giltighetstiden för nuvarande sjukvårdsregionala 

cancerplan förlängs till och med 2026. 

I slutet av augusti avrapporterades 2023 års canceranmälningar från regionerna i Södra 

sjukvårdsregionen till Socialstyrelsens nationella cancerregister. Leveransen innehöll 23 900 

poster, motsvarande en täckningsgrad på 96,71%. Socialstyrelsen ansvarar för att presentera 

nationell statistik från Cancerregistret:  

Cancer i Sverige – statistik och analys - Socialstyrelsen  

I enlighet med Överenskommelse mellan staten och SKR för jämlik och effektiv cancervård 

med kortare väntetider 2024 (ÖK Cancer) har RCC Syd finansierat och följt upp 

förbättringsarbeten inom bilddiagnostik, patologi, cancerrehabilitering och palliativ vård i 

Södra sjukvårdsregionen. Flera av de totalt 49 förbättringsarbetena omfattar samverkan över 

regiongränserna. Nya provsamlingar har inrättats i den sjukvårdsregionala tumörbiobanken. 

Arbete pågår för att etablera en långsiktigt hållbar finansiering avseende hantering och lagring 

av provsamlingarna. RCC Syd har under året erbjudit regionerna finansiellt stöd för 

implementering av Min vårdplan cancer respektive etablerande av lokala strukturer för 

omhändertagande av personer med ärftlig cancer. Satsningen på utveckling av 

barncancervården har fortsatt i enlighet med nationell handlingsplan.  

RCC Syd ingår som en av fem verksamheter i Skåne University Hospital Comprehensive Cancer 

Center (SUHCCC) och deltar i flera av de arbetsgrupper som ansvarar för utvecklingsarbete 

inom centrets olika områden.  

Skåne University Hospital Comprehensive Cancer Centre 

RCC Syds verksamhet redovisar ett resultat på 2,4 mkr. Överskottet beror i huvudsak på en 

ökad uppräkning av den solidariska finansieringen och en tillfällig ökning av statsbidraget (jmf 

tidigare år) samt lägre kostnader för fast anställd personal, möten och resor.  

Samarbete för bättre vård 

”Samarbete för bättre vård” är en etablerad arbetsmetod sedan 2018.  

Hittills har 33 projekt startat inom ramen för ”Samarbete för bättre vård”. För varje projekt 

tillsätts en arbetsgrupp med representanter från deltagande regioner. Arbetsgrupperna utgår 

från uppdrag som fastställs av Södra sjukvårdsregionens ledningsgrupp. Projektens karaktär är 

av mycket varierande art. 

Det finns en samsyn om att arbetssättet är framgångsrikt men en utveckling av arbetsmetoden 

har genomförts under året för att stärka förankringsprocessen. En nyinrättad styrgrupp för 

https://www.socialstyrelsen.se/statistik-och-data/statistik/alla-statistikamnen/cancer/cancer-i-sverige-statistik-och-analys/
https://vardgivare.skane.se/kompetens-utveckling/sakkunniggrupper/cancer-centre/
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chefsamråd och Samarbete för bättre vård kommer att förstärka samverkan med linjen. 

Projekten kräver en tydlig förankring med profession, ledning och regioner från uppstart och 

under projektets gång för att möjliggöra ett fungerande genomförande och införande.  

Under 2024 har slutrapport om projekten Postinfektiösa långtidssymtom hos barn och 

ungdomar och Palliativ vård av barn delgivits nämnden. Därutöver har två 

uppföljningsrapporter redovisats, Ätstörningar och Självskadebeteende. Under året startade 

inga nya projekt. 

Under 2024 gjordes en översyn och utvärdering av samtliga projekt inom Samarbete för bättre 

vård. Tio projekt har avslutats varav 8 har övergått till ordinarie verksamhet. 

Endoskopiutbildning för sjuksköterskor 

Den tredje kursomgången startade i januari 2024 med 17 deltagare från hela landet, varav fyra 

från Södra sjukvårdsregionen. Totalt är tio av kursdeltagarna, varav två från Södra 

sjukvårdsregionen, klara med kursens första examinationsdel med inriktning på gastroskopi. 

Det innebär att de kan genomföra gastroskopier i sin kliniska verksamhet efter godkänd 

examination. Under året har två deltagare från Södra sjukvårdsregionen samt två externa 

deltagare från övriga landet avslutat studierna i förtid.  

Södra sjukvårdsregionen säkerställer genomförandet av en uppdragsutbildning för 

sjuksköterskor i gastrointestinal endoskopi. 

Sjukvårdsregionalt vårdkompetensråd 

Regionala vårdkompetensrådet Södra har i uppdrag att stärka samarbetet mellan kommuner, 

regioner och lärosäten kring kompetensförsörjning av personal inom hälso- och sjukvård samt 

tandvård. I Sverige finns sex regionala vårdkompetensråd som är kopplade till det nationella 

vårdkompetensrådet. Södra sjukvårdsregionen stödjer rådets arbete genom att tillhandahålla 

en processledare.  

Under året har rådet tagit fram en verksamhetsplan för perioden 2024–2026 och för 2024 

prioriterat följande områden: 

1. Verksamhetsförlagd utbildning (VFU) i förnyelse 

2. Förtydligad dataanalys om vårdkompetensförsörjning  

3. Vårdkompetensbehovet i tandvård och Nära vård 

 

En viktig funktion för rådet är att vara en samarbetspartner till Nationella 

vårdkompetensrådet. Under året har rådet inkommit med remissvar på remissen om Nationell 
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plan för hälso- och sjukvårdens kompetensförsörjning (S2023/00256). Rådet har även 

medverkat i en workshop som anordnades av nationella vårdkompetensrådet om den 

nationella planen. 

Kunskapsstyrning 

På den nationella nivån har Södra sjukvårdsregionen deltagit aktivt inom nationellt system för 

kunskapsstyrning utifrån de olika roller som ingår. Det rör sig om deltagande i styrgrupp, 

beredningsgrupp, samverkansgrupp för sjukvårdsregionala samordnare och nätverk för 

sjukvårdsregionala kommunikatörer.  

Fokus under 2024 har främst legat på att bygga upp en bra struktur för förvaltning av 

kunskapsstöd samt på uppföljning och analys i enlighet med den nationella utvecklingsplanen 

2023 - 2027. 

Södra sjukvårdsregionen har värdskap för fyra NPO: tandvård, nervsystemets sjukdomar, njur- 

och urinvägssjukdomar samt primärvård. Värdskapet innebär bland annat att 

sjukvårdsregionen bidrar med processledare samt att stödja de fyra NPO vi har värdskap för 

kring rutiner och strategiska vägval. Värdskapet omfattar även att bistå NPO med 

kommunikationsstöd, stöd inom hälsoekonomi, uppföljning, analys och informatik. Under 2024 

har även Södra sjukvårdsregionen bidragit med processledare vid framtagning av vårdförlopp 

som rör NPH, ALS och kariessjukdom. Sammantaget har Södra sjukvårdsregionen bidragit med 

ordföranden till sju olika NPO under 2024 samt en ordförande för ett NSG. Fem av dessa 

ordförande finns i ett NPO som har ett värdskap utanför Södra sjukvårdsregionen.  

Den sjukvårdsregionala nivån speglar den nationella. Det finns idag 27 programområden på 

sjukvårdsregional (RPO) nivå samt åtta sjukvårdsregionala samverkansgrupper. De presenteras 

på Södra sjukvårdsregionens webbplats. 

Kunskapsstyrning (sodrasjukvardsregionen.se) 

De sjukvårdsregionala programområdena har varit involverade i det arbete som sker på 

nationell nivå via NPO. Under 2024 har regionerna fortsatt att arbeta med införandet av de 

kunskapsstöd som kommer från nationellt system för kunskapsstyrning med hjälp av den 

lokala kunskapsstyrningsorganisationer (LPO eller motsvarande).  

Under året har Södra sjukvårdsregionens kansli förutom att vara delaktig på en del RPO-möten 

tagit kontakt med samtliga ordförande i RPO som en uppföljning om hur arbetet fortlöper 

samt vilket stöd RPO ser behov av från kansliet.  

För att stödja regionernas arbete med införande av kunskapsstöd etablerade Södra 

sjukvårdsregionen under hösten 2020 ett nätverk för regionala processledare. Arbetet har varit 

https://eur01.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fsodrasjukvardsregionen.se%2Fverksamhet%2Fkunskapsstyrning%2F&data=05%7C02%7CCharlotta.Soderholm%40skane.se%7Cc0f1c9fc87b34d921a4108dd5ae24add%7C92f523893f0f46239a3b957c32d194e5%7C0%7C0%7C638766650141299340%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJFbXB0eU1hcGkiOnRydWUsIlYiOiIwLjAuMDAwMCIsIlAiOiJXaW4zMiIsIkFOIjoiTWFpbCIsIldUIjoyfQ%3D%3D%7C0%7C%7C%7C&sdata=VDWPivc4xo2hy1SZz4BJXCVEO3AcotObMmON6L5rxyU%3D&reserved=0
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mycket uppskattat och fortgått under 2024 med möjligheter till erfarenhetsutbyte om 

metoder och införandestrategier.  

RSG stöd för utveckling ansvarar för genomförandet av processledarutbildningar för 

medarbetare i hela sjukvårdsregionen. Under 2024 har planering för kommande 

processledarutbildningar varit i fokus. RSG kvalitetsregister ansvarar för en årlig 

kvalitetsregisterdag som 2024 hölls digitalt under hösten. 

För att leda kunskapsstyrningen i Södra sjukvårdsregionen finns en sjukvårdsregional styrgrupp 

(SKS-R) som sammanträder varannan vecka. Här finns representanter från varje huvudman 

samt Södra sjukvårdsregionens kansli.  

Chefsamråd 

Chefer på alla nivåer har ett stort ansvar för vårdens verksamhet och utveckling. Genom 

chefsamråd för verksamhetschefer eller motsvarande inom olika specialiteter skapar Södra 

sjukvårdsregionen arenor för erfarenhetsutbyte, lärande och samverkan.  

Chefsamråden har bland annat i uppdrag att identifiera områden där utökat samarbete leder 

till god och jämlik vård. De har också i uppdrag att implementera och följa upp beslut som 

fattas av ledningsgruppen eller Södra regionvårdsnämnden. Under 2024 inrättades två nya 

chefsamråd: Onkologi och Kärlkirurgi.  

Chefsamråd - Södra sjukvårdsregionen 

Under 2024 beslutades att en ny styrgrupp för chefsamråd och Samarbete för bättre vård ska 

starta efter årsskiftet 2024–2025. Styrgruppens uppdrag är bland annat att följa upp 

chefsamrådens verksamhet, verkställighet av beslutade gemensamma projekt och att 

stimulera till samarbete inom Södra sjukvårdsregionen där det är fördelaktigt för regionerna. 

Chefsamråd, Samarbete för bättre vård och systemet för kunskapsstyrning har kommit långt i 

sin uppbyggnad och utveckling men arbetat i parallella strukturer. Arbetet med att integrera 

verksamheterna och därmed få ytterligare utväxling på det gemensamma hälso- och 

sjukvårdsarbetet i Södra sjukvårdsregionen har påbörjats.  

Forsknings- och utvecklingsmedel 

Regionerna samverkar och samfinansierar klinisk forskning och utveckling för att bibehålla och 

stärka sin position såväl nationellt som internationellt. Stöd för kliniska studier och för annan 

typ av klinisk, epidemiologisk och vårdvetenskaplig forskning sker bland annat via Kliniska 

studier Sverige – Forum Söder som är regional nod i Södra sjukvårdsregionen.  

https://sodrasjukvardsregionen.se/verksamhet/chefsamrad/
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Regionala forskningsmedel, ca 45 mkr, har fördelats inom klinisk patientnära forskning i form 

av projektanslag och doktorandanslag. Majoriteten av anslagen (95%) tillfaller i nuläget Region 

Skåne och en diskussion rörande förändrade fördelningsprinciper har påbörjats. 

Utvecklings- och förbättringsarbete stimuleras och stöds bland annat genom att erbjuda 

ekonomiskt stöd via den sjukvårdsregionala utvecklings- och utbildningsfonden. Under 2024 

har åtta av nio ansökningar beviljats. 

Kansli 

Södra sjukvårdsregionens samlade verksamhet koordineras och leds från Södra 

sjukvårdsregionens kansli i Lund. Kompetenser utgörs av direktör, strateger/utvecklare, 

administrativt stöd, webbadministratör, kommunikatör, data manager, HR, ekonomi och 

nämndsekreterare. Vid 2024 års utgång omfattade kansliet 15 medarbetare motsvarande 

10,75 tjänster. Av de tjänsterna har fyra tjänster kostnadsfördelats till SKR, Region Skåne samt 

Projekt kunskapsstyrning SFBV Vårdförlopp.  

Därutöver finns processledare/projektledare inom vår verksamhet där uppdragen omfattar 

mellan 20% och 50% och är knutna till nationella eller sjukvårdsregionala uppdrag inom 

systemet för kunskapsstyrning och till klassifikationsrådet i Södra sjukvårdsregionen. 

Ekonomiskt resultat 2024 

Enligt samverksamavtalet ska Södra regionvårdsnämndens verksamhet finansieras genom 

regionala ramanslag. Verksamhetens årliga resultat ska överföras till nästkommande år och 

slutavräkning sker vid mandatperiodens slut. Resultatet för år 2024 blev en negativ avvikelse 

på 718 tkr vilket är 185 tkr bättre än budget. Ackumulerat resultat mandatperioden 2023–2026 

redovisas under projektredovisningen. Som framgår av projektredovisningen nedan har 

ingående balans år 2024 minskat med ca 9 120 tkr under året inkluderande nedanstående 

resultat. 

Kontoklass Budget 2024 Utfall 2024 Avvikelse mot budget 

Intäkter 8 696 000,00 8 704 622,00 8 622,00 

Personal -8 048 853,00 -7 838 901,00 209 952,00 

Övriga verksamhetskostnader 
och finansiella poster 

-1 550 000 -1 583 345 -33 345 

Summa -902 853,00 -717 624,00 185 229,00 
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Redovisning av projektkonton 2024 

Proj Benämning IB 2024 
Solidarisk 
finansiering 

Övriga 
intäkter 

Kostnader UB 2024 
Korr UB 
2024 

8925 
Klassifikations-
rådet 

598 198 1 302 816 1 080 000 786 672 2 194 342 1 237 846 

8930 
Utvecklings-
medel 

1 729 409 1 097 729  918 040 1 909 098 1 909 098 

8941 
Kunskaps-
styrning, SFBF, 
Vårdförlopp 

34 623 457 346 320 1 112 928 11 637 094 24 445 611 25 402 107 

  
Resultat 
nämnden 
2023–2026 

-663 740     717 624 -1 381 364 -1 381 364 

  Delsumma  36 287 324 2 746 865 2 192 928 14 059 430 27 167 687 27 167 687 

894X MDK-projektet 0   8 082 000 4 502 491  3 579 509 3 579 509 

8938 
Kliniska studier 
Forum Söder 

16 985 575     16 985 575 0 0 

  Totalt 53 272 899 2 746 865 10 274 928 31 045 005 30 747 196 30 747 196 

 

Övergripande 

Nämndens totala kostnader fördelas mellan kansliets och den politiska verksamhetens direkta 

kostnader som redovisas under ”Ekonomiskt resultat 2024”. Projektkonton där kostnader för 

verksamhet relaterad till respektive område redovisas på olika projektnummer. Den ingående 

balansen har under året minskat från 36 287 tkr till 27 168 tkr dvs. med ca 9 120 tkr.  

Projekt 8925 Klassifikationsrådet 

Klassifikationsrådet hade en ingående balans på 598 tkr. Intäkterna har varit i form av 

solidarisk finansiering och intäkter för utbildning i sjukdomsklassificering som Södra 

sjukvårdsregionen administrerar. Cirka 120 elever har betalat en avgift på 5 tkr för en 

åttadagarskurs. Kostnaderna härrör i huvudsak från projektledarskap och lokalkostnader för 

utbildningen. Utgående balans uppgår till drygt 1 238 tkr (Korr UB 2024 då intäkten för 

solidariskt finansierad verksamhet bokats på Kunskapsstyrning, vilket ska rättas 2025.) 

Projekt 8930 Utvecklingsmedel 

Ingående balans för de gemensamma anslagen för utveckling och utbildning var drygt 1 729 

tkr. Under året har tillkommit solidarisk finansiering med drygt 1 098 tkr. Kostnaderna på 

knappt 823 tkr består av utbildning- och utvecklingskostnader. Efter omföring till ny projektkod 

uppgår utgående balans till 1 909 tkr. 
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Projekt 8938 Kliniska Studier Sverige - Forum Söder 

Kliniska Studier Sverige - Forum Söder hade en ingående balans på 18 691 tkr. Under året har 

dessa medel förts över till Sus. Den utgående balansen är 0 tkr. 

Projekt 8941 Kunskapsstyrning SFBV Vårdförlopp 

Ingående balans var 34 623 tkr och under året har intäkter på 1 303 tkr för solidarisk 

finansiering samt övriga intäkter på 1 113 tkr inkommit. Kostnader på totalt 11 637 tkr har 

belastat projekt i form av kostnader för projektledare och processtöd vilket leder till utgående 

balans på 25 402 tkr. Se Korr UB 2024 då intäkten för solidariskt finansierad verksamhet bokats 

på Klassifikationsrådet, vilket ska rättas 2025 

 


